
UCHWAŁA NR XXI/113/2025 
RADY GMINY WARNICE 

z dnia 19 grudnia 2025 roku 
 

w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Warnice 

 
Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757) 
Rada Gminy Warnice uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się dopłatę do ceny za odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług  

z terenu Gminy Warnice  w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla: 
1)  grupy taryfowej 1 – odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące  
w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 

2)  grupy taryfowej 2 – odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące na 
podstawie e-faktur w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 

3)  grupy taryfowej 3 – odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące  
w oparciu o przepisy dotyczące przeciętnych norm zużycia wody, 

4)  grupy taryfowej 7 – odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego 
odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące w oparciu o wskazania wodomierza 
głównego, 

5)  grupy taryfowej 8 – odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego 
odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące na podstawie e-faktur w oparciu  
o wskazania wodomierza głównego, 

– w wysokości 3,20 zł netto za 1 m3 odprowadzonych ścieków plus należny podatek 
od towarów i usług określony w odrębnych przepisach. 

 
2. Rozliczenie dopłaty następować będzie w dwumiesięcznych okresach rozliczeniowych. 

 
§ 2. Dopłaty wymienione w § 1 obowiązywać będą w terminie od 01.01.2026 r. do 

31.12.2026 r. 
 
§ 3. Dopłaty mają zastosowanie do cen za odprowadzanie ścieków dla grup taryfowych 

wymienionych w § 1 ust. 1 zatwierdzonych decyzją nr SZ.RZT.70.017.2025.CT Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z siedzibą w Szczecinie z dnia 18 września 2025 r. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług  

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Warnice. 

 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 757). Celem uchwały jest ustalenie dopłaty z budżetu Gminy Warnice do ceny 

za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla wybranych grup taryfowych odbiorców usług, 

którymi są odbiorcy z gospodarstw domowych. 

 

Głównym motywem podjęcia uchwały jest dążenie do ograniczenia obciążeń finansowych 

mieszkańców Gminy Warnice, wynikających ze wzrostu cen za usługi komunalne, w tym za 

odprowadzanie ścieków. Dopłata stanowi formę wsparcia finansowego dla gospodarstw 

domowych.  

Dopłaty mają zastosowanie do cen za odprowadzanie ścieków, które zostały 

zatwierdzone decyzją nr SZ.RZT.70.017.2025.CT Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Szczecinie z dnia 

18 września 2025 r. Ustalona taryfa zawiera ceny, które, w całości mogłyby nadmiernie 

obciążyć domowe budżety. 

Ustalona wysokość dopłaty wynosi 3,20 zł netto za 1 m³ odprowadzonych ścieków (plus 

należny podatek VAT). Kwota ta została skalkulowana w taki sposób, aby znacząco obniżyć 

faktyczny koszt ponoszony przez mieszkańców, jednocześnie mieszcząc się w możliwościach 

finansowych budżetu Gminy Warnice na rok 2026. Wartość ta została utrzymana na 

poziomie wysokości dopłat obowiązujących w 2025 roku, co zapewnia stabilność wsparcia 

finansowego dla mieszkańców w obliczu zatwierdzonych nowych taryf. 

Dopłata dotyczy wyłącznie odbiorców z gospodarstw domowych (grupy taryfowe 1, 2, 3, 

7 i 8), co jest zgodne z intencją wspierania najbardziej wrażliwych grup odbiorców usług 

komunalnych. Rozróżnienie na grupy taryfowe wynika ze stosowanego sposobu rozliczania 

(wodomierz główny, e-faktury, normy zużycia), jednak cel dopłaty pozostaje ten sam dla 

wszystkich wymienionych grup. 

Dopłata ma obowiązywać przez cały rok kalendarzowy 2026, tj. od 01.01.2026 r. do 

31.12.2026 r., zapewniając stabilność cen dla mieszkańców w tym okresie. 

 

Podsumowując, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością 

złagodzenia skutków wzrostu cen za odprowadzanie ścieków dla gospodarstw domowych 

oraz realizacją polityki społecznej Gminy Warnice. 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-19T13:03:18+0100
	Marek Brodowski




